AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“BESA ALB REAL ESTATE” SHPK

Sot, mé daté 28 Mars 2025 (dymijé e njezete e pese ), ortaku themelues:

FONDACIONI “Albanian Besa Capital” regjistruar né Regjistrin e Organizatave J ofitimprurése
prané Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor Tirané me vendimin nr. 287, daté 19.09.2008 dhe numér
identifikimi NIPT K92431451E, me seli: Rruga “Dritan Hoxha”, Ndertesa 109, Tirané, pérfagésuar
me vendim te Bordit Drejtues te Fondacionit date 26/03/2025 nga Zj. Luljeta CENO — Drejtore e
Departamentit te Finances te Fondacionit ABC, shtetase shqiptare, e bija e Lilit dhe Sena, e
datélindjes 13/12/1979, lindur né Divjake dhe banuese né Tirane, né adresén: Rr. “Nikolla Tupe”,
Nd. 11, Ap.3, Tirane, person madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, mbajtése e

leternjoftimit me nr. personal H96213095H,

Ka vendosur themelimin e shoggrisé tregtare “BESA ALB REAL ESTATE” Sh.p.k. me termat e
méposhtme:

NENI 1

Shoggria Tregtare “BESA ALB REAL ESTATE” Sh.p k., themelohet né formén e njé Shogérie
me pérgjegjési t€ kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare” (i ndryshuar), (kétu e mé poshté Shogéria).

Shoggéria éshté njé person juridik Shqiptar.

NENI 2
Emri dhe vula e shogérisé

Shoggria, do t€ dalé né qarkullimin juridiko-civil me emrin “BESA ALB REAL ESTATE” Sh.p k.
Ajo do t€ keté vulén e saj.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shogeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem:

1. Agjensi imobiliare krijim, zhvillim, aktivitet ndermjetesimi per pasurite e paluajtshme, zyre
ndermjetesimi per pasurite e paluajtshme nepermjet nenshkrimit te nje kontrate te vecante
Franchising.
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2. Aktivitet ne fushen e pasurive te paluajtshme, vleresimin e pasurive te paluajtshme,
angazhimin ne shitjen me shumice dhe pakice te cdo Iloj pasurie dhe te hape dyqane, dege
apo zyra po te jete e nevojshme per arritjen e gellimit te shogerise.

3. Menaxhim dhe administrim pronash dhe objektesh. Administrimin e bashkepronesise ne
prona dhe ndertesa per dhenien me gira, nen gira te ambienteve te ndryshme.

4. Ndermjetesim ne lidhje me shitjen e produkteve te ndryshme.

5. Pjesemarrje ne investime ne fushen e ndertimit dhe tregtimit, brenda dhe jashte vendit te
pasurive te paluajtshme.

6. Transportim mallrash, sherbime te ndryshme te lidhura me kete aktivitet.

7. Kryerjen e cdo aktiviteti tjeter te nevojshem ne funksion te veprimtarise se saj.

Shogéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj duke u bazuar tek lejet, licencat, aprovimet apo
autorizimet e tjera té ligjshme t& léshuara nga institucionet qeveritare kompetente té fushés.

NENI 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shoggrisé ndodhet né Tirané, né adresén, Rruga Elbasanit, Njesia Bashkiake Nr. 2, Pallati
EDIL-AL- IT, Nr. 45, Prane Ambasades Amerikane, Nr. Pasurie 4/225, Zona Kadastrale nr. 8160,
Tirane, Shqiperi.

NENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi né para i ortakut themelues té
késaj Shoqérie né Leké.

Kontributi né para do té jeté i pérbéré nga shuma prej 30,000,000 (tridhjete milione) Leke.
Ortaku themelues i Shogérisé tregtare “BESA ALB REAL ESTATE” Sh.p.k, zotéron 1 kuote
ne vleren 100 % te saj.

Kapitali themeltar &shté nénshkruar nga ortaku themelues. Pagesa e kapitalit themeltar do t&
kryhet sapo t€ hapen llogarité bankare té shoqérisé térésisht né té holla nga ortaku i shogérisé.

NENI 6
Kohézgjatja e shogérisé

Shogéria do t€ kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé afat t& pacaktuar.

Neni 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”
(i ndryshuar), organet drejtuese té shogérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve - organi mé i larté vendim-marrés;
2. Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.
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Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve éshté pércaktuar né statutin e shogérisé. Shoqéria
administrohet nga ana e Administratorit i cili zgjidhet pér njé mandat jo me te gjate se 5 (pes¢)
vjecar me t€ drejté rizgjedhje.

Administator i pare i shogérisé do té jeté Zj. Erta Resnja, shtetase shqiptare, e bija e Astritit
dhe Raimonda, e datelindjes 22.01.1993 lindur ne Tirane dhe banuese ne Tirane, person
madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, mbajtése e dokumentit me
nr. Personal J35122044L, me afat emerimi 5 (pese) vjet me te drejte rizgjedhje.

Shogéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto té drejta né pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8
Ekspertét Kontabél

Eksperti Kontabél i Autorizuar i shoqérisé do té emérohet né pérputhje me legjislacionin
pérkatés né fuqi dhe pér ¢do vit financiar shogéria do t& emérojé njé ekspert kontabél pér té
kontrolluar aktivitetin ekonomik t& shogérisé.

NENI 9
Pjesémarrja né shoqéri té tjera

Ortaku themelues mund té vendose me vullnetin e tij pér pjesemarrjen né Shoqgéri té tjera dhe
té krijojé ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara me ligj.

NENI 10
Organizimi dhe ngritja e filialeve

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té€ béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11

Ortaku detyrohet té ruajé sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé sé Shogérisé. Té punésuarit
dhe t€ ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t€ zhdémtojné
Shoqérin€ pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé tyre.

NENI 12
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shoqérisé do t€ rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortaku themelues dhe i vulosur
pérpara noterit, n€ pérputhje me legjislacionin Shqiptar né fugi.
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NENI 13
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarreveshjet q¢ mund té lindin ndérmjet ortakut dhe shoqérisé zgjidhen nga ortaku
themelues dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 14
Dispozita Pérfundimtare

Akti i themelimit pérpilohet né 4 (katér) kopje t& njéjta né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet pa
vérejtje nga ortakét themelues.

ORTAKU THEMELUES

FONDACIONI ALBANIAN BESA CAPITAL

- perfaqesuar me Vendim Bordi Drejtues te Fondacionit ABC, nga:

Luljeta CENO

| &/91 &%%9

ALBANIAN BESA CAPITAL

G
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ALBANIAN BESA CAPITAL

VENDIM
I

BORDIT DREJTUES TE FONDACIONIT
ALBANIAN BESA CAPITAL

Sot, mé daté 26/03/2025, né seliné e Fondacionit Albanian Besa Capital, né Tirané, u mblodh Bordi
Drejtues pér té diskutuar dhe vendosur né lidhje me rendin e dités té njoftuar rregullisht si mé poshté:

1. Pjesemartjen si ortak i vetem ne masen 100% ne investim ne krijimin dhe regjistrimin e shoqerise
tregtare me emertimin “BESA ALB REAL ESTATE” sh.p.k.

2. Autorizimi i Zj. Luljeta CENO - Drejtore ¢ Departamentit te Finances te Fondacionit ABC - per te
vepruar dhe firmosur si perfagesues i Fondacionit Albanian Besa Capital cdo akt te nevojshem
lidhur me themelimin dhe regjistrimin e shoqerise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

3. Té ndryshme.

Né mbledhje jané té pranishém anétarét e Bordit Drejtues té Fondacionit:

1. Z Altin MUCA
2. Znj. Irma DISHA
3. Znj. Valbona XHAFA
4. Znj. Arjola STAFA
5. Znj. Valbona GREVA

Né mbledhje merr pjesé edhe Drejtori Ekzekutiv i Fondacionit ABC, Prof. Asoc. Dr. Bajram MUCA].
Te pranishmit jane dakort me rendin e dites se mbledhjes.
Mbledhja procedoi me pikat e rendit te dites.

Ne perputhje me Statutin e Fondacionit ABC, Mbledhja e Bordit Drejtues, pasi ka marre aprovimin
paraprak nga Themelusit e Fondacionit,

VENDOSI:

1. Pjesemarrjen si ortak i vetem ne investim ne krijimin dhe regjistrimin e shoqerise tregtare me
emertimin “BESA ALB REAL ESTATE” sh.p.k.

2. Pjesemarrja e Fondacionit ABC ne kapitalin e shogerise do te jete ne masen 100% te kapitalit.
Kontributi ne para i Fondacionit ABC ne proporcion me pergindjen e pjesemartjes do te jete
ne shumen 30,000,000 Leke (Tridhjete milione Leke).

3. Me krijimin e shogerise dhe regjistrimin e saj prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe
hapjen e llogarise bankare te shoqetise, te kryhet pagesa e kontributit ne para ne vleren e
mesiperme.

4. Autorizohet Zj. Luljeta CENO — Drejtore ¢ Departamentit te Finances te Fondacionit ABC per te
vepruar dhe firmosur si perfagesues i Fondacionit Albanian Besa Capital, cdo akt te nevojshem
lidhur me themelimin dhe regjistrimin e shoqerise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.
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ALBANIAN BESA CAPITAL

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

ANETARET E BORDIT DREJTUES

Prof. Asoc. Dr. Altin MUCA FONDACIONI

Kryetar AoBoCo ii
tﬂwf? ALBANIAN BESA CAPITAL '
S 4R
Anetare K

Arjola STAFA
Q\ Ss QQ;; s
nétare
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ALBANIAN BESA CAPITAL

VENDIM
I
MBLEDH]JES SE THEMELUESVE

Sot me date 26/03/2025, Themeluesit e Fondacionit Albanian Besa Capital pasi u njohen me materialin e paragitur
nga Drejtori Ekzekutiv 1 Fondacionit ne lidhje me pjesemartjen si ortak i vetem ne masen 100% ne investim, ne
krijimin dhe regjistrimin e shogerise tregtare me emertimin “BESA ALB REAL ESTATE” sh.p.k dhe pasi
konstatuan qe:

- Per permbushjen e gellimit te krijimit te Fondacionit ABC, bazuar ne Statutin e tij, neni 3, objekt i veprimtarise
se Fondacionit eshte edhe “Pjesémarrja né Institutet Financiare dhe né Shoqéri Tregtare me objekt veprimtarie
té ndryshme si dhe té ¢do lloji dhe forme organizimi”;

- Né statutin e Fondacionit ABC, neni 18, pika 4 éshté pércaktuar qé: “Ndryshimet né gjendjen e pasurive té
Fondacionit, (shitje apo blerje asetesh, aksionesh, etj.) béhen me vendim té Bordit Drejtues pasi éshté marré

aprovimi i themeluesit”.

Sa mé sipér, né mbéshtetje té nenit 3 dhe 18 té Statutit t¢ Fondacionit, Themeluesit,
VENDOSEN:

1. Pjesemarrjen si ortak i vetem ne investim, ne krijimin dhe regjistrimin e shogerise tregtare me emertimin
“BESA ALB REAL ESTATE” sh.p.k.

2. Pjesemarrja e Fondacionit ABC ne kapitalin e shogerise do te jete ne masen 100% te kapitalit. Kontributi
ne para i Fondacionit ABC ne proporcion me perqindjen e pjesemartjes do te jete ne shumen 30,000,000
Leke (Tridhjete milione Leke).

1. Autorizohet Bordi Drejtues i Fondacionit pér mattjen e vendimeve dhe kryetjen e té gjitha veprimeve ligjore
t€ nevojshme pér realizimin e investimit te mesiperm dhe kryerjen e pageses se kontributit ne para per
pjesemarrjen ne kapitalin themelues te shogerise.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

THEMELUESIT:

Irma D Altin MUC
FONDACIONI C/(yésgﬁ,

A.B.C. /

%
ALBANIAN BESA CAPITAL || Vangjel $HAKAJ

Bajrafy/ MUGCA]
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